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KOMUNA VUSHTRRI

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

E lidhur mé dt. 23.03.2023, né mes:

e Organizata Jo-Qeveritare “Z&ri i Roméve, Ashkalinjve dhe Egjiptianéve” (me tej ne tekst ‘Organizata’)
té cilén e pérfagéson z. Isak Skenderi, Drejtor Ekzekutiv, me numér té regjistrimit 5113364-1, me adresé
né rrugén Rr. "Ali Pashé Tepelena", Aktash, 10000, Prishting

e dhe

o Komuna e Vushtrrisé, (me tej ne tekst ‘Komuna’) e pérfagésuar nga z. Ferit Idrizi, Kryetari i Komunés

Neni 1
Qéllimi i Marréveshjes

Qéllimi i késaj marréveshje éshté pércaktimi i bashképunimit né mes t& Komunés e Vushtrrisé dhe Organizatés
pér implementim dhe financimin e gendrés pér mésim shtesé né Prelluzhé né komunén e Vushtrrisé bazuar né
UA Nr.19/2018 dhe ofrimi i mbéshtetjes teknike pér menaxhimin e gendrés dhe ngritjen e kapaciteteve té stafit

pérgjegjés.
Neni 2
Qéllimet specifike

2.1 Mbéshtetja institucionale, financimi dhe menaxhimi i qgendrés mésimore né fshatin Prelluzhé nga Komuna e
Vushtrrisé,

2.2 Regjistrimi i gendrés mésimore né Ministring e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit nga Komuna
e Vushtrrisg,

2.3 Zbatimi i programit t€ gendrés mésimore né Prelluzhé qé synon pérfshirjen e fémijéve té pa favorizuar social
né arsimin e rregullt nga Komuna e Vushtrrisg,

2.4 Ngritja e kapaciteteve pér monitorim dhe cilési té ofrimit té shérbimeve né gendrén mésimore nga organizata
joqgeveritare Zéri i Roméve, Ashkalinjve dhe Egjiptianéve.
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Neni 3

Kushtet dhe parimet e pérgjithshme té té dyja paléve

Komuna dhe Organizata zotohen qé do t& ndjekin politikat dhe legjislacionin n& fuqi pér implementimin e punés
sé& gendrés mésimore né Prelluzhé.

Neni 4
Veprimet dhe pérgjegjésité konkrete té Komunés sé Vushtrrisé

Bazuar né UA Nr.19/2018 t&¢ MASHTI-t&, ku parashihet themelimi dhe funksionimi i gendrave mésimore, dhe
regjistrimi i qendrave mésimore né Ministriné e Arsimit, Shkencés, Teknologjis¢ dhe Inovacionit (MASHTTI)
Komuna e Vushtrrisé merr pérsipér:

4.1 Menaxhimin e qendrés mésimore duke filluar nga data e nénshkrimit t& késaj marréveshje dhe duke u
bazuar né standardet e specifikuara né UA té cekura mé larté duke pérfshiré:
4.1.1  Aplikimin e programit ekzistues pér mésim plotésues;
4.1.2  Kontraktimi i stafit sipas dispozitave ligjore n& fuqi;
4.1.3  Implementimi i rregullores s& punés dhe rregullores pér mbrojtjen e fémijéve si dhe
4.1.4  Implementimi i planit t& punés dhe planit financiar.
4.2 Regjistrimi i gendrés mésimore ekzistuese né Ministriné e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe
Inovacionit (MASHTI) me vendndodhje né fshatin Prelluzhg,;
4.3 Planifikon dhe ndan buxhetin pér implementimin e programit t& gendrés mésimore, ku buxheti bazg i
gendrés mé&simore pér 1 vit shté 10,944.00 Euro;
— Pagesén e 2 mésimdhénésve (tutoréve) t& qendrés mésimore pér 12 muaj né vlerén totale 8,400.00 €
— Pagesa e hapésirés me qira pér gendrén mésimore pér 12 muaj né vlerén totale 1,800.00 €
— Materiale didaktike dhe internet pér 12 muaj né vlerén totale 744.00 €
4.4 Krijon hapésirén pér vendosjen e stafit t&€ gendrés mésimoré€ ne listén e pagave te komunés;
4.5 Pércakton personin (koordinator) pérgjegjés pér monitorimin dhe vlerésimin e qendrés mésimore;
4.6 Merr pérsipér té raportoj pjesén narrativé dhe financiare né MASHTI sipas Udh&zuesit t&¢ UA 19/2018.
4.7 Komuna pas tre viteve mbané pérgjegjésin e ploté pér menaxhimin dhe funksionimin e gendrés mésimore
deri né njé& vendim tjetér nga MASHTI.

Neni 5
Veprimet dhe pérgjegjésité konkrete t¢ OJQ Zéri i Roméve, Ashkalinjve dhe Egjiptianéve

5.1 Organizata do t’i ofrojé komunés mbéshtetje teknike né procesin e aplikimit pér regjistrimin e gendrés
mé&simore né€ MASHTIL

5.2 Organizata do t& investoj né ngritjen e shkathtésive dhe kapaciteteve té€ zyrtaréve komunal, koordinatorit
t& gendrés mésimore, dhe punonjésve té gendrés mésimore pér aplikim sa mé té miré té€ standardeve t&
pércaktuara me UA pér gendrat mésimore nga MASHTI.
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5.3 Organizata do té investon né& ngritjen e nivelit t& komunikimit ndérmjet nivelit lokal dhe qendroré pér
ndryshimet ose vendimet eventuale pér gendra mésimore.

Neni 6
Kohézgjatja

Kjo Marréveshje Bashképunimi hyn né fuqi q& nga dita e nénshkrimit dhe zbatohet nga 01 janari 2023 dhe &shté
vlershme deri né& kalimin e ploté té pérgjegjésive te Komuna, por jo mé gjaté se deri mé 31 Dhjetor, 2025.

Neni 7
Kushtet e Vecanta

7.1 Kjo marréveshje &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri kopje origjinale, dy prej té cilave jané pér komunén
dhe njé pér organizatén.

7.2 Ndryshimet né kété marréveshje mund t& béhen vetém me pélqimin e té dyja paléve me nénshkrim t&€ aneks

marréveshjes.
7.3 Cdo mosmarréveshje lidhur me kété marréveshje bashképunimi do té preferohet t& zgjidhet me mirékuptim.

Né rast se Palét nuk arrijné té zgjidhin mosmarréveshjet me mirékuptim midis tyre, at€heré palét jané t€ obliguara
té njoftojné palén tjetér 30 dité mé herét pér shképutjen e marréveshjes.

PALET NENSHKRUESE
Komuna e Vushtrrisé 0JQ” Zéri i Roméve, Ashkalinjéve dhe Egjiptianéve”
Drejtor Ekzekutiv

z. Isak-Skendgri.
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